
ANO IV - EDIÇÃO 729 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024 69

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 63BA4E36A9474 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI MARCOS 
P..AB~Ji!~ 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Instrumento: Contrato nº 036/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
O l3n024 - Processo Administrativo nº 001.000016tn024 

Objeto; Contratação de profissional, pessoa física ou jurídica parn a prestação de serviços 
de assessoria técnica especializada em Controle de Bens Patrimoniais do município de 
Marcos Parente. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUN ICIPAL OE MARCOS PAREN'rE, ES'l'A OO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.133/0001-96, 
estabelecida na Praça Dymo Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, Marcos 
Parente - PJ, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Gedison Alves Ro<lrigues. 

CONTRATADO: SIDINEY BARRErRA SOARES ,JÚNIOR, inscrito no CPF: 
018.949.763-7 1 e RG nº 5006278 SSP/Pl, com endereço à Quadra 41 , nº 5, Saci, Teresina
PI. 

Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14. 133/202 1. 

Vigênci11: 12 meses 

Valor Global: R$ 16.944,00(dezesseis mil, novecentos e quarenta e quatro reais) 

Fonte de Re.:ursos: 500. 

Data de Assinatura: 21 de maio de 2024. 

Praça Dymo Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, lei: 89 3541 -1277 
CNPJ: 06.554.133/0001 -96 / çolmarçosparente2021@gmail com-MARCOS PARENTE - Piaul 

LICITANITT • Tenno de Homologaç.ão 1D: 48405D~B0tir-'8.cloudfront.ne~r,pon,/pr,gao/9 1l91 /rela1orio_ ... 

1 of l 

MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI 

DISPENSA ELETRÔNICA Nª 1312024 

PROCESSO LICITATÔRIO 001 .0000161 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ApOG~laGaaffl9Ul,'.IIIOaOOOOS,11.0Spt009(lim0tlr.als,O(aJPl'IEl'EITOMUNICIPAl. HOMOl00Af'IOSl8(mO,$c,al81n+ 14.133o'21 , 0f'e,s,AaOQ 

,J,;, pl'OCWÍ1Jl91ilo lbla\OriQ """ !IJ.'Í5"111V, ~Qq!IW9: Ct-lblffl!ÇWIN{II~~ lr#IM fN/IJr/(lir.;vpWfl lll)l'~WWrvf\,Wdlr~-'! 11,vQ 

~dlremControwd98'mP•~do~d9~Pmmtv 

Fornecedor : SIDINEY BARREIRA SOARES JÚNIOR - 018.949.763-71 

Unldrio Toul Unldrio TObl Economl.a 

Adjudlca6o Adjudicado ~ Or?(So Econ."'- R$ 

12.00 Mk SERVIÇO SERVIÇO RS 1.412.00 R$16.IM4.00 RS RS 11 ,a1 RS 192.00 
1.604,00 19.248,00 

De&criç)o:Conlra131j,3odeproflSSb\al,PKSQilli6ic.a(NJjurfdic,'lparaapreNÇAodesem;,osdl!l~~llSpedabad.1emCOnlrOledeBens 
Pa1rimoni8,sdon"llricipodoMaoroosP3fet'Jle 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

TotalAdj~ 

RS1U44,00 

Sublct&.l.l ~ R$ 115.SU,OO 

Total~ 

RS1i.2-48,00 

&ü'llal Orç:idO: R$ 11,9100 RS 2.304,oo 
19.243,00 

11.9700% 2.»1,00 

HOMOLOGO o presente cename, para produzir os seus jurídicos e legais eleitos. 

Ma1e01Parenttt-Pl ,20 deMalode2024 

GEDISON ALVES AOORIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

20/0S12024, 13:24 

~ 
BetiiiiãdÕPlaul 
~fCOOt 

ID: FD18AF4D5A024 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE BETANIA - PI 

01 .612.622/0001 - 33 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, por meio do prefeito municipal , ao final 

firmado, observando-se as disposições da Lei nº 14.133/2021 , da Lei Complementar nº 123/06, do 

Decreto Municipal nº 034/2023, vale - se do presente para CONVOCAR a empresa N A FERREIRA 

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.915.722/0001-83, sediada na 

Rua Neo Al ves Martins, 2035 - Loja B, Zona 01 , Maringá-PR, CEP: 87.013-060, Endereço Eletrônico: 

marcelo@casadocartuchoinga.com.br, Contato: {44) 3025-3174, que apresentou os documentos 

exigidos por lel , neste ato representada por seu procurador o Sr. Marcelo Fagundes, brasileiro, CPF. Nº. 

166.856.298-78 e RG. Nº 22.539.707-9 SSP SP, residente e domiciliado na Rua Clemente Zequim, 88 -

Casa A, Jardim Santa Rosa, Maringâ - PR, para que no PRAZO MÁXIMO E IMPRORROGÁVEL 05 

(CINCO) DIAS ÚTEIS, contados do primeiro dia útil seguinte desta publicação, entregue a via da ATA 

DE REGISTRO DE PREÇO devidamente assinada, sob pena de aplicação das sanções previstas na Lei 

nº 14.133, de 2021 . Ressalta - se, ainda, que a recusa em assinar a presenta Ata de Registro de Preços 

ocasionará a aplicação de multa, variando de 0 ,5% a 15% do valor do contrato licitado c/c a aplicação à 

licitante da sanção de Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e 

indireta do Município, pelo prazo mãximo de 3 (três) anos, consoante previsão edltallcla c/c a Lei nº 

14.133/2021 . 

FABIO O E Aulnadode fon-n•dlglt•I 

CARVALHO ::~:~~~=~:~~O 
MACE00:9S899S02 O.dos: 20l-4.0:õ.l1 
304 12:.50:lO -Ol'OO' 

Fábio de Carvalho Macedo 

Prefei to Municipa l 

Rua Francisco Oelmondcs s/n, Centro - CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497-000S 

'it( 

.4!~. 
ID: O0369EA0B84C4 

Estado do Piauí 

PREFEITURA DE MONSENHOR GIL 
MOf;JSEM;ÇR ÇJ,_ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO li" 022/2024 - PMMG/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024- PMMG/PI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA 

FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL), PARA APOIAR DESPESAS DE CUSTEIO NO ÂMBITO 

DA POLITICA PÚBLICA DE TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO DE MONSENHOR GIL - PI. 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO 

TIPO: MENOR PREÇO 

DATA FINAL DAS PROPOSTAS: 04 de junho de 2024 

HORÁRIO: 09:15hs 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 de junho de 2024 

HORÁRIO: 09:30hs 

EDITAL: Disponível nos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.eTCE/PI 

INFORMAÇÕES: Rua J osé Noronha, nº 75, Centro, Monsenhor Gil. E-mail: cpl.msgil@gmail.com 

Monsenhor Gil/PI, 21 de maio de 2024 

Antonio Carlos de Sousa Rios 
Agente de Contratação - PMMG/PI 


